АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2021 г. № 104

О проведении месячника по санитарной очистке территории муниципального образования рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области

	С целью своевременного наведения санитарного порядка на улицах после зимнего периода и перед предстоящими майскими праздниками, администрация рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Объявить:
 1.1  В период с 19 апреля по 19 мая 2021 года  месячник весенней санитарной очистки территории муниципального образования рабочего  поселка Посевная;
 1.2   24 апреля 2021 года днем санитарной очистки территории – субботник на территории муниципального образования  рабочего  поселка Посевная;
           2.  	Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству на территории муниципального образования рабочего поселка Посевная (приложение №1);
3. Проводить разъяснительную работу с жителями по недопущению нарушений правил благоустройства и чистоты;
3. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы;
4. Рекомендовать:
4.1 Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности и частным домовладельцам привести в порядок фасады, цоколи, ограждения жилых и общественных зданий, находящихся в их владении, выполнить санитарную уборку и благоустройство собственных и прилегающих территорий. Организовать своевременную уборку и вывоз мусора с закрепленных территорий.
4.2 Директору ООО «ЖКХ Дорогинское» привести в надлежащее санитарное состояние дворовые территории. Организовать своевременную уборку и вывоз мусора с закрепленных территорий.
5.Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации рабочего поселка Посевная.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Посевная
Черепаноского района Новосибирской области                                      А.С. Колесников

Саратова А.Ю.
83834548137

Приложение №1
                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                       р.п. Посевная № 104 от 15.04.2021г.

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке территории муниципального образования рабочий поселок Посевная

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Организация работы на закрепленных территориях в день Субботника

с 19.04.2021г. -   19.04.2021г.
	Руководители организаций всех форм собственности

	2.
	Организация работы транспорта необходимого  для сбора мусора
	        19.04.2021г. –
        19.05.2021г.
	Администрация
р.п. Посевная

	3.
	Организация уборки территории частного сектора
	с 19.04.2021г. -19.05.2021г.

	4.

Уборка территории парка
	27.04.2021г.
05.05.2021г.
с 15.00 ч.
	Администрация
р.п. Посевная

МБОУ ДОД «Посевнинская школа искусств»

МКОУ Посевнинская СОШ

	5.

Уборка Аллеи ветеранов
	27.04.2021г.
05.05.2021г.
с 15.00 ч.
	Совет ветеранов, МКОУ Посевнинская СОШ

	6.

Уборка территории кладбища (новое)
	05.05.2021 г.
с 14.00 ч.
	д/сад «Земляничка», ЗАО «Посевнинская птицефабрика», администрация р.п. Посевная, ГБУЗ НСО «Черепановская ЦРБ Филиал Посевнинская участковая больница», МКОУ Посевнинская СОШ.

	7.

Уборка территории кладбища (старое)
	05.05.2021г.
с 14.00 ч.
	д/сад «Солнышко»
 ООО «Посевнинское ХПП»,
МКУ «Посевнинский ГДК»,
МБОУ ДОД «Посевнинская школа искусств».